российская федерация
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М М -  № > 1 9 № В УЗУ -sw

Об утверждении изменений в Устав
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения № 29
«Звездочка» города Калуги

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных

учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений, а также осуществления контроля за их деятельностью, утвержденным

постановлением Городской Управы города Калуги от 26.04.2011 № 103-п, статьями 38, 43

Устава муниципального образования «Город Калуга», подпунктом 8.1.16 пункта 8

распоряжения Городского Головы городского округа «Город Калуга» от 19.07.2007

№ 6748-р «О наделении правом подписи» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения № 29 «Звездочка» города Калуги (приложение).

2. Заведующей муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением № 29 «Звездочка» города Калуги Пафнучевой Т.А. обратиться в

уполномоченный орган для осуществления государственной регистрации изменений,

вносимых в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения № 29 «Звездочка» города Калуги.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за испол за собой.

Начальник управления
образования города Калу! О.А.Лыткина

Приложение
к постановлению Городской Управы
города Калуги
от А З .  0 8 ,  2019 г. №

Изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения № 29 «Звездочка» города Калуги

1. Пункт 2.1 раздела 2 Устава изложить в новой редакции:
«2.1. Целями деятельности Дошкольного учреждения являются осуществление

образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного
образования, присмотр и уход за детьми».

2. Пункт 2.2 раздела 2 Устава изложить в новой редакции:
«2.2. Предметом деятельности Дошкольного учреждения является реализация

конституционного права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования; формирование общей культуры, развитие физических, интеллектуальных,
нравственных, эстетических и личностных качеств, формирование предпосылок учебной
деятельности; сохранение и укрепление здоровья детей дошкольного возраста».

3. Пункт 3.4. раздела 3 Устава изложить в новой редакции:
«3.4. В Дошкольном учреждении реализуются следующие образовательные

программы:
- основная общеобразовательная программа: образовательная программа дошкольного
образования;
- дополнительные общеразвивающие программы.
На платной основе в Дошкольном учреждении могут быть реализованы следующие
дополнительные общеразвивающие программы: «Занимательная логика», «Крошкина
школа», «АБВГДейка», «Раз словечко, два словечко», «Крепыш», «Волшебный
английский», «Мой веселый выходной».

4. Пункт 3.7. раздела 3 Устава изложить в новой редакции:
«3.7. Дошкольное учреждение организует питание воспитанников в соответствии с

примерным меню, утвержденным заведующим Дошкольным учреждением, рассчитанным
не менее чем на 2 недели, с учетом физиологических потребностей в энергии и пищевых
веществах для детей всех возрастных групп и рекомендуемых суточных наборов
продуктов для организации питания детей». .

5. Пункт 3.8. раздела 3 Устава исключить.